Permissão de uso qualificada e remunerada de área interna destinada à 

operação e exploração comercial de 02 (dois) restaurantes, atualmente 

denominados Bistrô Calixto e Forneria Calixto, com manutenção do padrão, perfil 

gastronômico e identidade visual existentes. 

VALOR MÍNIMO: R$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais) mensais. 

PRAZO: Máximo de 60 (sessenta) meses. 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Maior valor mensal ofertado. 

SESSÃO PÚBLICA: 04 de fevereiro de 2026, às 10h, na sede da Fundação 

Pinacoteca Benedicto Calixto, situada à Av. Bartolomeu de Gusmão, nº 15,